[bookmark: _GoBack]
СМОЛЕНСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

30.06.2023                                                                                                              № 32
с. Смоленское

	Об утверждении Перечня мест на территории Смоленского района Алтайского края, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей, лиц, их заменяющих, а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей

На основании пункта 2 части 5 статьи 3 Закона Алтайского края от 07.12.2009 N 99-ЗС «Об ограничении пребывания несовершеннолетних в общественных местах на территории Алтайского края», статьи 28 Устава муниципального образования Смоленский район Алтайского края, Смоленское районное Собрание депутатов РЕШИЛО:

1. Утвердить Перечень мест на территории Смоленского района Алтайского края, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей, лиц, их заменяющих, а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей (прилагается).

2. Считать утратившим силу решение Смоленского районного Собрания депутатов от 12.12.2019 № 74 «Об утверждении Перечня общественных мест на территории Смоленского района, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, а также общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей, лиц, их заменяющих, а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей».

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию районного Собрания депутатов по социально-экономической политике.

4. Настоящее решение опубликовать в газете «Заря».

Председатель районного
Собрания депутатов                                                                         А.А.Герасименко

Глава района                                                                                     Л.В. Моисеева

	УТВЕРЖДЕН
решением  Смоленского районного
Собрания депутатов
от 30.06.2023 № 32

ПЕРЕЧЕНЬ
мест на территории Смоленского района Алтайского края, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей, лиц, их заменяющих, а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей

	№
п/п
	Наименование места
	Адрес
	Статус места

	территория и здание МЦКС им. М.С. Евдокимова
	п. Верх – Обский, ул. Центральная, 14  «г»
	запрещено пребывание в ночное время

	территория и здание МБОУ "Верх - Обская средняя общеобразовательная школа им. М.С. Евдокимова"
	п. Верх - Обский, ул. Школьная 23а
	запрещено пребывание в ночное время

	Детский сад «Брусничка»,  структурное подразделение МБОУ«Верх - Обская СОШ им. М.С. Евдокимова»
	п. Верх - Обский, ул. Школьная, 2
	запрещено пребывание в ночное время

	Автобусная остановка
	п. Верх - Обский, ул. Центральная, около почтового отделения
	запрещено пребывание в ночное время

	Территория стадиона «Старт»
	п. Верх - Обский, ул. Центральная, 2а
	запрещено пребывание в ночное время

	Территория и здание бара "Колокольчик"
	с. Верх - Обское, ул. Пожарная, 1з
	запрещено пребывание в ночное время

	Территория и здание бара "Пивной маркет"
	с. Верх - Обское, ул. Центральная, 16
	запрещено пребывание в ночное время

	Территория и здание сельского Дома досуга
	п. Усть –Катунь, ул. Комсомольская, 37
	запрещено пребывание в ночное время

	Автобусная остановка
	п. Усть –Катунь, ул. Комсомльская, около детского сада «Березка»
	запрещено пребывание в ночное время

	Спортивная площадка
	п. Усть-Катунь
	запрещено пребывание в ночное время

	Детский сад «Берёзка», филиал МБОУ «Верх-Обская СОШ им.М.С. Евдокимова»
	п. Усть – Катунь, ул. Комсомольская, 35
	запрещено пребывание в ночное время

	Территория и здание сельского Дома досуга
	с. Катунское, ул. Мальцева,61а
	запрещено пребывание в ночное время

	Автобусная остановка
	с. Катунское, ул. Мальцева, напротив здания сельского клуба
	запрещено пребывание в ночное время

	Территория и здание закусочной "Артем"
	с. Катунское, ул. Мальцева,1д
	запрещено пребывание в ночное время

	территория и здание «Катунская ООШ», филиал МБОУ «Верх - Обская средняя общеобразовательная школа имени М. С. Евдокимова»
	с. Катунское, ул. Кисилева,10
	запрещено пребывание в ночное время

	Автобусная остановка
	п. Маточный, ул. Центральная, при въезде в поселок
	запрещено пребывание в ночное время

	Автобусная остановка
	п. Молочный, ул. Центральная, при въезде в поселок
	запрещено пребывание в ночное время

	Детская площадка
	п. Молочный
	запрещено пребывание в ночное время

	Территория и здание сельского культурно - досугового центра
	п. Кировский, ул. Нагорная,7
	запрещено пребывание в ночное время

	Территория стадиона
	п. Кировский, ул. Нагорная,1а
	запрещено пребывание в ночное время

	Спортивная площадка и хоккейная коробка на территории школы
	п. Кировский, ул. Центральная,1
	запрещено пребывание в ночное время

	Детский сад «Чайка,  структурное подразделение  МБОУ «Кировская СОШ»
	п. Кировский, ул. Комсомольская, 34
	запрещено пребывание в ночное время

	Территория и здание МБОУ "Кировская средняя общеобразовательная школа"
	п. Кировский, ул. Центральная, 1
	запрещено пребывание в ночное время

	Спортивно детская площадка
	с. Степное. ул. Озерная, 12 а
	запрещено пребывание в ночное время

	Детская спортивно - игровая площадка
	п. Раздольный, ул. Центральная, 1 а
	запрещено пребывание в ночное время

	Детская площадка
	с. Александровка. ул. Озерная, 3
	запрещено пребывание в ночное время

	Территория и здание детского сада
	с. Александровка, ул. Зеленая, 3
	запрещено пребывание в ночное время

	Территория и здание сельского культурно - досугового центра
	п. Линевский, ул. Скорикова, 2
	запрещено пребывание в ночное время

	Парк «Победы»
	п. Линевский, ул. Школьная
	запрещено пребывание в ночное время

	Территория и здание детского сада «Ласточка»
	п. Линевский, ул. Скорикова, 14
	запрещено пребывание в ночное время

	Территория и здание МБОУ "Линёвская средняя общеобразовательная школа"
	п. Линевский, ул. Школьная, 17
	запрещено пребывание в ночное время

	Спортивная площадка
	п. Линевский, ул. Садовая,11б
	запрещено пребывание в ночное время

	Территория и здание кафе "Монро"
	п. Линевский, ул. Школьная, 12
	запрещено пребывание в ночное время

	Территория стадиона
	п. Линевский, ул. Молодежная
	запрещено пребывание в ночное время

	территория у памятного камня
	п. Линевский, ул. Волкова, 10
	запрещено пребывание в ночное время

	Детская площадка
	п. Набережный, ул. Центральная,1а
	запрещено пребывание в ночное время

	Детская  спортивная площадка
	п. Маточный
	запрещено пребывание в ночное время

	Автобусная остановка
	с. Песчаное, ул. Онухова
	запрещено пребывание в ночное время

	Территория и здание сельского Дома досуга
	с. Песчаное, ул. Центральная, 12
	запрещено пребывание в ночное время

	Территория и здание сельского Дома досуга
	п. Заречный, ул. Клубная, 4
	запрещено пребывание в ночное время

	пустующее здание школы
	п. Заречный, ул. Центральная, 3
	запрещено пребывание в ночное время

	Территория вокруг пруда и пруд
	с. Сычевка, ул. Центральная,1б
	запрещено пребывание в ночное время

	Территория и здание сельского культурно - досугового центра
	с. Сычевка, пер. Садовый, 1а
	запрещено пребывание в ночное время

	Территория стадиона
	с. Сычевка, Советская, 91
	запрещено пребывание в ночное время

	Баскетбольно - волейбольная площадка
	с. Сычевка, Советская, 95
	запрещено пребывание в ночное время

	Территория и здание бара "Микс"
	с. Сычевка, ул. Советская, 84
	запрещено пребывание в ночное время

	Территория и здание МБОУ «Сычевская СОШ им. К.Ф. Лебединской»
	с. Сычевка, ул. Советская, 97
	запрещено пребывание в ночное время

	Территория и здание МДОУ детский сад «Земляничка»
	с. Сычевка, ул. Октябрьская, 22
	запрещено пребывание в ночное время

	Территория КГБУЗ «Смоленская ЦРБ», Сычевская участковая больница
	с. Сычевка, ул. Совхозная, 23
	запрещено пребывание в ночное время

	Территория Филиала МРСК Сибири «Алтайкрайэнерго», подстанция ЛЭП
	с. Сычевка, ул. Подстанция, 3
	пребывание может нанести вред здоровью

	Территория и бывшее здание Детского дома
	с. Сычевка, ул. Центральная, 36
	пребывание может нанести вред здоровью

	Волейбольная площадка
	с. Черновая
	запрещено пребывание в ночное время

	территория и здание филиала МБОУ "Сычёвская средняя общеобразовательная школа им.К.Ф. Лебединской"
	с. Черновая, ул. Центральная, 45
	запрещено пребывание в ночное время

	Территория и здание сельского Дома досуга
	с. Черновая, ул. Нагорная, 3
	запрещено пребывание в ночное время

	Детская площадка
	с. Точильное, ул. Юбилейная, 3а
	запрещено пребывание в ночное время

	территория и здание МБОУ "Точилинская средняя общеобразовательная школа"
	с. Точильное, ул. Школьная, 17
	запрещено пребывание в ночное время

	территория летней сцены (возле здания сельсовета)
	с. Точильное, ул. Школьная
	запрещено пребывание в ночное время

	Сквер
	с. Солоновка, ул. Советская, 64б
	запрещено пребывание в ночное время

	территория и здание МБОУ "Солоновская средняя общеобразовательная школа имени Матрёнина А.П."
	с. Солоновка, ул. Советская, 64
	запрещено пребывание в ночное время

	Территория и здание детского сада «Одуванчик»,  структурное подразделение МБОУ «Солоновская СОШ имени Матренина А.П.»
	с. Солоновка, ул. Советская, 35
	запрещено пребывание в ночное время

	Территория и здание кафе "КлубОк"
	с.  Солоновка, ул. Заводская, 24
	запрещено пребывание в ночное время

	Детская площадка
	п. Красный Городок, ул. Центральная, 34
	запрещено пребывание в ночное время

	Территория и здание сельского культурно - досугового центра
	с. Новотырышкино, ул. Советская, 78
	запрещено пребывание в ночное время

	Детский сад «Снежинка»,  структурное подразделение МБОУ «Новотырышкинская СОШ»
	с. Новотырышкино, ул. Шаталина, 31
	запрещено пребывание в ночное время

	музейный комплекс
	с. Новотырышкино, ул. Советская, 79
	запрещено пребывание в ночное время

	Территория стадиона им. М.С. Евдокимова
	с. Новотырышкино, ул. Советская, 80
	запрещено пребывание в ночное время

	Территория и здание кафе  "У Михалыча"
	с. Новотырышкино, ул. Степная, 1в
	запрещено пребывание в ночное время

	Территория и здание кафе "Дилижанс"
	с. Новотырышкино,  ул. Беговая, 1
	запрещено пребывание в ночное время

	Территория и здание бара "Градус"
	с. Новотырышкино, ул. Гагарина, 28а
	запрещено пребывание в ночное время

	Детская площадка
	с. Новотырышкино, ул. Советская, 82
	запрещено пребывание в ночное время

	Спортивная площадка (тренажеры)
	с. Новотырышкино, ул. Советская, 78
	запрещено пребывание в ночное время

	Территория стадиона «Победа»
	с. Смоленское, пер. Гражданский, 39
	запрещено пребывание в ночное время

	Территория, прилегающая к КГБУЗ «Смоленская ЦРБ»
	с. Смоленское, ул. Советская, 106
	запрещено пребывание в ночное время

	территория и здание бывшего кинотеатра «Восток»
	с. Смоленское, ул. Красноярская, 94
	запрещено пребывание в ночное время

	Аллея Победы
	с. Смоленское, ул. Заводская, 68Г
	запрещено пребывание в ночное время

	Площадь Победы
	с. Смоленское, ул. Заводская, 68В
	запрещено пребывание в ночное время

	Парк Победы
	с. Смоленское, ул. Заводская, 68Д
	запрещено пребывание в ночное время

	сквер «Центральный» возле здания бывшей гостиницы
	с. Смоленское, ул. Красноярская, 129а
	запрещено пребывание в ночное время

	Парк «Фонтан»
	с. Смоленское, ул. Соболева, 6
	запрещено пребывание в ночное время

	Площадь Соболева
	с. Смоленское, центр села
	запрещено пребывание в ночное время

	Сквер Героям гражданской войны
	с. Смоленское, ул. Титова, 2 д
	запрещено пребывание в ночное время

	Братская могила партизан
	с. Смоленское, ул. Соболева,14
	запрещено пребывание в ночное время

	Территория и здание МБОУ "Смоленская средняя общеобразовательная школа № 1"
	с. Смоленское, ул. Энергетическая, 1
	запрещено пребывание в ночное время

	Территория и здание МБОУ "Смоленская средняя общеобразовательная школа № 2"
	с. Смоленское, ул. Советская, 104
	запрещено пребывание в ночное время

	детская площадка №1
	с. Смоленское, ул. Красноярская, 129А
	запрещено пребывание в ночное время

	детский парк отдыха
	с. Смоленское, ул. Титова, 111А
	запрещено пребывание в ночное время

	парк спорта и отдыха «Молодежный»
	с. Смоленское, пер. Гражданский,12а
	запрещено пребывание в ночное время

	детская площадка
	с. Смоленское, ул. Лесхозная, 5К
	запрещено пребывание в ночное время

	Стадион «Победа»
	с. Смоленское, пер. Гражданский, 39
	запрещено пребывание в ночное время

	Территория и здание кафе "Домашняя кухня"
	с. Смоленское, ул. Заводская, 30в
	запрещено пребывание в ночное время

	Территория и здание кафе "Уют"
	с. Смоленское, ул. Заводская, 70
	запрещено пребывание в ночное время

	Территория и здание кафе "Жемчужина"
	с. Смоленское, ул. Красноярская, 133
	запрещено пребывание в ночное время

	 Территория и здание кафе "ICE БЕРИ"
	с.Смоленское, ул. Соболева, 13а
	запрещено пребывание в ночное время

	 Территория и здание кафе "Лакомка"
	с. Смоленское, ул. Красноярская, 129
	запрещено пребывание в ночное время

	 Территория и здание буфета "Русская печка"
	с. Смоленское, пер. Гражданский, 29
	запрещено пребывание в ночное время

	Автобусная остановка
	Трасса Бийск - Белокуриха (у бывшего поста ГАИ)
	запрещено пребывание в ночное время

	Автобусная остановка
	ул. Заводская (мкр. ПМК)
	запрещено пребывание в ночное время

	Автобусная остановка (возле бывшей ПТФ «Смоленская»)
	с. Смоленское, напротив дома по ул. Мартакова,93
	запрещено пребывание в ночное время

	Автобусная остановка
	Трасса Бийск - Белокуриха (в районе магазина «Аникс» по ул. Мартакова,72а)
	запрещено пребывание в ночное время

	Подъезд многоквартирного дома
	с. Смоленское, ул. Красноярсеая,129
	запрещено пребывание в ночное время

	Спортивная площадка
	с. Смоленское, ул. Красноярская, 123
	запрещено пребывание в ночное время

	Территория и здание бара "Ворсин"
	с. Смоленское, ул. Заводская, 63 в
	запрещено пребывание в ночное время

	Территория и здание бара "Пивмаг"
	с. Смоленское, ул. Титова,113А
	запрещено пребывание в ночное время

	Территория и здание бара  "Сова"
	с. Смоленское, ул. Школьная, 42 б
	запрещено пребывание в ночное время

	Территория и здание бара "Пивной маркет"
	с. Смоленское, ул. Советская, 88
	запрещено пребывание в ночное время

	Территория и здание бара "Полный бак"
	с. Смоленское, ул. Мартакова, 83
	запрещено пребывание в ночное время

	Территория и здание бара "Бавария"
	с. Смоленское, ул. Заводская, 51 а
	запрещено пребывание в ночное время

	 Территория и здание бара "Фаворит"
	с. Смоленское, ул. Мартакова, 17
	запрещено пребывание в ночное время

	 Территория и здание бара "Берлога"
	с. Смоленское ул. Титова, 45а
	запрещено пребывание в ночное время

	Территория и здание бара  "Gusbeer"
	с. Смоленское, ул. Соболева , 12 г
	запрещено пребывание в ночное время

	Территория и здание бара "Море Пива"
	с. Смоленское, ул. Мартакова, 72 а
	запрещено пребывание в ночное время

	Территория и здание бара "Погудим"
	с. Смоленское, ул. Заводская,70
	запрещено пребывание в ночное время

	Территория и здание сельского Дома досуга
	с. Первомайское, ул. Совхозная, 98
	запрещено пребывание в ночное время

	Территория и здание Первомайской ООШ, филиал Смоленской СОШ №1
	с. Первомайское, ул. Школьная,10
	запрещено пребывание в ночное время

	Автобусная остановка
	с.Первомайское, ул. Комсомольская
	запрещено пребывание в ночное время

	Территория и здание сельского Дома досуга
	с. Ленинское, ул. Красноярская, 11
	запрещено пребывание в ночное время

	Автобусная остановка
	с. Ленинское, ул. Советская
	запрещено пребывание в ночное время

	детская площадка
	с. Ленинское, ул. Красноярская, 11
	запрещено пребывание в ночное время

	Территория и здание сельского культурно - досугового центра
	с. Ануйское, ул. Центральная, 10
	запрещено пребывание в ночное время

	Территория и здание МБОУ "Ануйская средняя общеобразовательная школа"
	с. Ануйское, ул. Школьная, 3
	запрещено пребывание в ночное время

	Спортивная площадка
	с. Ануйское, ул. Школьная, 3
	запрещено пребывание в ночное время

	Детская площадка
	с. Ануйское, ул. Школьная, 1
	запрещено пребывание в ночное время

	Территория и здание сельского Дом досуга
	с. Старотырышкино, ул. Каньшакова, 39
	запрещено пребывание в ночное время

	бассейн рек Песчаная, Поперечная, Ануй, Катунь, Солоновочка, Сычевка, Черновая
	в границах Смоленского района
	пребывание может нанести вред здоровью